
COMUNE DI SULZANO
PROVINCIA DI BRESCIA

     Codice ente
10419

 DELIBERAZIONE N. 118
 DEL 22/12/2021

      COPIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: PRESA D'ATTO E AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL 
CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO PER L'UTILIZZO DELLE RISORSE 
DECENTRATE ANNO 2021-2023
L'anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di Dicembre alle ore 14:45, in modalità 
mista, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

N.d'ord. Cognome e Nome Presenti Assenti
1 PEZZOTTI PAOLA X  
2 BOTTANELLI IDA X  
3 BETTONI PIERANGELO X  

Presenti: 3 Assenti: 0

Partecipa all'adunanza il Segretario comunale,  LUIGI FADDA , il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il/la DR.SSA PAOLA PEZZOTTI , 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.
si dà atto che la Giunta Comunale si riunisce in modalità mista - parte in presenza e parte in 
videoconferenza ai sensi del decreto Sindacale n. 2/2020 e che l'identificazione dei partecipanti 
viene attestata ai sensi del medesimo.



OGGETTO: PRESA D'ATTO E AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL 
CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO PER L'UTILIZZO DELLE RISORSE 
DECENTRATE ANNO 2021-2023

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
- la deliberazione della Giunta comunale n. 60 del 21.06.2018 con la quale è stata costituita la 
delegazione trattante di parte datoriale, individuando come componenti il Segretario comunale (con 
funzione di Presidente) e la Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria; 
-  la determinazione del responsabile dell'area amministrativa e finanziaria n. 195 del 13.12.2021 
avente ad oggetto “Costituzione del fondo risorse decentrate per l'anno 2021 (CCNL Funzioni locali 
21 maggio 2018);

VISTI gli art. 7 e 8 del CCNL stipulato il 21.05.2018, in ordine alla contrattazione decentrata;

ESAMINATA l'ipotesi di contratto decentrato integrativo 2021-2023, firmata in data 15.12.2021 
(Allegato A);

RITENUTA la predetta ipotesi conforme agli indirizzi espressi dall'Amministrazione e definita nel 
pieno rispetto delle normative vigenti;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Revisore dei conti in data 20.12.2021 con verbale n. 
13, acquisito al ns. prot. con il n. 8439 del 20.12.2021, allegato alla presente deliberazione (allegato 
B);

VISTI:
- il C.C.N.L. vigente del Comparto Funzioni locali;
- il d.lgs. 267/2000;
- il d.lgs. 165/2001;

ACQUISITI gli allegati pareri dei Responsabili del Servizio, espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di prendere atto dei contenuti dell'allegata ipotesi di Contratto decentrato integrativo anni 

2021-2023 (allegato A);
3. di autorizzare i componenti della delegazione trattante di parte datoriale - Segretario 

comunale Dott. Luigi Fadda (con funzione di Presidente) e Responsabile dell'Area 
Amministrativa e Finanziaria Dott.ssa Paola Pezzotti (componente)-, a sottoscrivere il 
contratto decentrato integrativo, che, allegato, forma parte integrante della presente 
deliberazione;

4. di disporre che il testo del contratto sia trasmesso, entro cinque giorni dalla sua 



sottoscrizione, all'A.R.A.N. e al C.N.E.L.. ai sensi dell'art. 8, comma 8, del C.C.N.L. 
21.05.2018;

5. di disporre la pubblicazione del presente atto, nonché la pubblicazione del contratto 
collettivo integrativo sottoscritto dalle parti interessate, sotto la voce “Personale  
Contrattazione Integrativa” dell'Area Amministrazione Trasparente del sito internet del 
Comune di Sulzano;

Successivamente, stante l'urgenza di provvedere in merito, con votazione unanime espressa nelle 
forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del 
TUEL.



                    Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI F.to  LUIGI FADDA

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME
Ai sensi dell'articolo 18 DPR 28 dicembre 2000, numero 445, io Segretario comunale attesto che la copia 
presente è conforme al verbale originale depositato presso la segreteria dell'ente.

Sulzano lì, Il Segretario Comunale
 LUIGI FADDA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'/ESEGUIBILITA'
Visto l’articolo 134, commi 3 e 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267, io Segretario 
comunale certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto 
espresso della maggioranza dei componenti della Giunta comunale (art.134, comma 4 D. Lgs. n.267/2000).
Sulzano lì, 22/12/2021 Il Segretario Comunale

F.to  LUIGI FADDA


